КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ИЛАНСКИЙ РАЙОН

          АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2019г                   с. Новониколаевка                                 № 11 -п

Об охране лесов и населенных

пунктов от пожаров в 2019-2020 годах
 В целях предупреждения возникновения и своевременной ликвидации лесных пожаров на территории Новониколаевского сельсовета в соответствии со ст.ст.93, 100 Лесного кодекса Российской Федерации, ст. 8 Устава Новониколаевского сельсовета Иланского района Красноярского края

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Поручить комиссии сельсовета по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности вести координацию деятельности администрации сельсовета, членов комиссии во всех населенных пунктах сельсовета, Иланского сельского лесхоза.

2. На собрании граждан во всех населенных пунктах провести разъяснительную работу по соблюдению гражданами норм пожарной безопасности и вручить каждому хозяину усадьбы памятку о соблюдении мер пожарной безопасности.

3. Директорам школ (Ивановой С.А., Ядыковой В.С.) провести работу с учащимися по сохранению леса от лесных пожаров.

4.Руководителям учреждений осуществить проверку укомплектованность пожарных щитов, доукомплектовать их недостающим пожарным инвентарем, осуществить мероприятия по приведению объектов в пожаробезопасное состояние.

5. Начальнику  МКУ ПО «»Ответственному за работу водонапорных башен и водозабора выполнить их ревизию и ревизию кранов, работающих на слив воды. ( Заблоцкий С.П.)

6.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

7.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Новониколаевский Вестник».
Глава  сельсовета                                  Л.А.Гребенькова